муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение
«Детский сад N2 21 г. Лениногорска» муниципального образования

«Лениногорский муниципальный район» Республики Татарстан

ПРИКАЗ
От 23.03.2020

о дополнительных мерах по снижению рисков завоза
и распространения новой коронавирусной инфекции

N2 18-0Д

На основании решения санитарно-противоэпидемической комиссии Кабинета
Министров Республики Татарстан от 13.03.2020 N2 19 «О дополнительных мерах по
снижению рисков завоза и распространения новой коронавирусной инфекции», в целях
предупреждения распространения коронавирусной инфекции (COVID-19) в период
неблагополучной эпидемиологической ситуации,
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Перенести культурнщ-массовые мероприятия, запланированные в ДОУ дО более
благополучной санитарно-эпидемиологической ситуации.
2. Ограничить направление работников в служебные командировки.
3. Всем работникам :
- сообщать о своем возвращении в Российскую Федерацию из зарубежных стран
руководителю;
- при появлении первых респираторных симптомов незамедлительно обратиться за
медицинской помощью на дому без посещения медицинских учреждений, сообщив
ру оводителю;
- соблюдать постановления санитарных врачей о нахождении в режиме изоляции на дому;
- воздержаться от поездок за рубеж, от посещения массовых мероприятий;
- соблюдать режим регулярного мытья рук с мылом или обработки кожными
антисептиками;
- избегать приветственных рукопожатий и объятий;
- регулярно проветривать рабочие помещения.

411едагогам:
проинформировать родителей (законных представителей) воспитанников о

нежелательности поездок за пределы Российской Федерации;
- вести фильтр детей, отмечать ежедневно температуру и общее состояние детей;
5. Рамазановой С.М, старшей медсестре контролировать:
- возможность обработки рук кожными антисептиками работникам;
- качественную уборку помещений с применением дезинфицирующих средства, уделив
особое внимание дезинфекции дверных ручек, выключателей, поручней и других
контактных поверхностей, мест общего пользования с кратностью каждые 2 часа;
- в групповых обеспечить применение бактерицидных ламп, с целью регулярного
обеззараживания воздуха;
- обеспечить возможность контроля температуры тела работников в течение рабочего дня
с применением соответствующих приборов.
6. Утвердить план мероприятий по улучшению условий и охраны труда с учетом
ограничений, связанных с предотвращением распространения коронавирусной инфекции
7. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Заведующий МБДОУ
«Детский сад N221 » / ':;e-I'~''''г.з.Фатыхова

I 11 11'
( С( ; , ;; ),

. \ г.П""J"L J~"':',0.
1<",